
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SINDACO   

ORDINANZA SINDACALE

N. 62 del 27/12/2018

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO NELLA GIORNATA DEL 29 
DICEMBRE 2018 IN OCCASIONE DELLE ESEQUIE DI MICHELA FIORI

IL SINDACO

Considerato il grave lutto che ha colpito la Città di Alghero il 23 dicembre u.s. con il femminicidio della 
concittadina Michela Fiori;

Considerato che l’Amministrazione Comunale, interpretando e raccogliendo la spontanea partecipazione 
dei cittadini, intende manifestare in modo tangibile e solenne il cordoglio della città, stringendosi intorno al 
dolore dei figli e della famiglia Fiori;

Informato l’Ill.mo Sig. Prefetto di Sassari;

Visto il D.Lgs 267/2000 (TUEL);

Visto lo Statuto del Comune di Alghero

ORDINA

la proclamazione del lutto cittadino nella giornata di sabato 29 dicembre 2018 e l’esposizione sugli edifici 
pubblici delle bandiere abbrunate o a mezz’asta

INVITA

nella giornata di sabato 29 dicembre 2018:

• ad osservare nei luoghi di lavoro una pausa di silenzio durante le esequie, dalle ore 10,30 alle ore 
12,30;

• gli esercizi commerciali ed i pubblici esercizi ad abbassare le serrande per due ore, dalle ore 10,30 
alle ore 12,30;



• la cittadinanza, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive ed i titolari di 
ogni genere di attività a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute opportune, e 
comunque rispettando anche il silenzio nella fascia oraria compresa tra le ore 10,30 e le ore 12,30.

Il presente atto è reso noto mediante le forme pubbliche più idonee.

Si trasmette copia del presente atto al Comando della Polizia Locale che provvederà ad inoltrarlo alla 
Prefettura ed alla Questura.

 

                                                                                                          IL SINDACO

                                                                                                       Dott. Mario Bruno

 

    Sindaco

    BRUNO MARIO / ArubaPEC S.p.A.


